
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 639 de 01/06/2022 01/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Torna Público licitação dia 14/06/2022 as 08:00 horas. Processo nº
068/2022. Pregão Presencial nº 029/2022. Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis para atender as
demandas das unidades e Postos de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. O edital em seu teor estará a
disposição dos interessados na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de
Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.
 Dores do Turvo, 01 de junho de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho -  Pregoeira.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0002.0000457

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

REF:
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2022. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022.
TIPO MENOR PREÇOPOR ITEM.
REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preço para Aquisição de Pneus, câmaras e protetores para atender as
demandas da frota municipal do Município de Dores do Turvo MG.

CONSIDERANDO  licitação a ser realizada no dia 06 de junho de 2022.

CONSIDERANDO impugnação realizada pela empresa Augusto Pneus Eireli;

CONSIDERANDO parecer jurídico;

ACATO PARCIALMENTE a impugnação da empresa Augusto Pneus Eireli.

Sendo: Acato o pedido para dilatar o prazo de entrega dos produtos no máximo 05 (cinco) dias uteis e no mérito
e rejeito o pedido para que deixe de ser exigido a certidão do IBAMA da Fabricante. 

Diante o exposto acima, fica remarcada a licitação para o dia 15 de junho de 2022 as 08:00 horas. 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 639 de 01/06/2022 01/06/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

 

Dores do Turvo MG, 01 de junho de 2022.

Eliete Rosa dos Santos Coutinho
Pregoeira

  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0027.0000458

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.01.06.2022.1.0000636
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


